REQUERIMENTO 016/2016

					O Vereador que este subscreve, na forma regi-mental, e após ouvido o Plenário, seja
encaminhado expediente a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, e ao
Senhor Ed Cordeiro, Secretário Municipal de Obras, no sentido de REITERAÇÃO DAS
INDICAÇÕES 02 e 04/2016, onde foram solicitadas a recuperação das estradas do
Assentamento Areias, e Colônia Padroeira do Brasil, com serviços de patrolamento e
cascalha-mento, (cópias em anexo).

					JUSTIFICATIVA:

					A supracitada solicitação desde o início deste ano tem sido alvo de inúmeras
reivindicações desta Casa, das quais não obtivemos o atendimento, fato este que vem
ocasionando inúmeras reclamações e descontentamento das comunidades acima referidas.
Ante a necessidade da execução desses serviços reiteramos o teor da indicação 04/2016,
02/2016.

					Sala das Sessões em 30 de novembro de 2016

					Vereador Valdeci Ferreira dos Reis – PMDB